
Pravidla pro zajištění hygienických a 

epidemiologických pravidel provozů škol 

1. Před znovuotevřením školy se provede 

důkladný úklid a dezinfekce všech prostor. 
2. Pro čištění a dezinfekci se použijí dezinfekční 

prostředky, které se budou ředit dle návodu, a po 

uplynutí času působení se dezinfekce zopakuje. 

3. Důkladné čištění všech místností, ve kterých se 

děti nacházejí, musí být prováděno nejméně 

jednou denně 

4. Zvýšená pozornost bude věnována dezinfekci 

stolků, židlí, klik, madel, vodovodních baterii, 

podlah používaných prostor, WC apod. / 

několikrát denně / 

5. Po celou dobu platnosti epidemiologických 

opatření je zakázán suchý úklid. 

6. Odpadky budou ukládány do vyjímatelných 

jednorázových pytlů. Odpadkové koše budou 

vyprázdněny nejméně jednou denně. 



7. Rukavice se budou používat při přípravě jídla, 

dopomoci s osobní hygienou dětí, při likvidaci 

odpadů apod. 

8. Větrání tříd bude probíhat minimálně jednou za 

hodinu po dobu 5 minut. 

9. Po přezutí a převlečení si musí každý umýt ruce 

vodou a tekutým mýdlem. 

10. Při přípravě a vydávání jídla je nutné dodržovat 

zvýšená hygienická pravidla. 

11. Pokrmy vydává pověřený pracovník. Děti si 

samy jídlo ani pití nenabírají a neberou si ani 

příbory. 

12. Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které 

by mohly odpovídat známým příznakům COVID -

19, nesmí do školy vstoupit. 

13. Pokud se příznaky u dítěte nebo zaměstnance 

objeví, je nutné umístit jej do oddělené místnosti a 

zajistit opuštění budovy. 

Vypracováno dle manuálu vydaného MŠMT dne 30. 4. 2020 

Mgr. Dana Dvořáková, ředitelka školy 


